



Tramwaj nie wróci

❖ ciąg dalszy ze str. 1

Za przedłużeniem linii autobusowej A4 do Trynku, Sikornika i Ostropy opowiedziało się **63 procent** respondentów, **13 procent** taki pomysł się nie podobał, a **24 procent** nie miało zdania.

Komentując wyniki badań,

Konieczna jest bowiem współpraca z Tramwajami Śląskimi, do których tor należą. Jednak w obecnym składzie zarządu tej firmy, jest to bardzo utrudnione.

- Z naszych analiz oraz rozmów telefonicznych wynika,

uchwała, jaką podjęła Rada Miasta.

W jaki sposób zatem Rada Miejska zamierza wykorzystać wyniki badań?

- Na najbliższej sesji wyniki zostaną przedstawione radnym – mówił **Marek Pszonak, przewodniczący RM**. - Jeżeli Rada będzie miała taką wolę, to nad tym tematem będzie pracować. Dla mnie wyniki są bardzo optymistyczne. Minęło dopiero 3,5 miesiąca od wprowadzenia autobusów A4 a już 25 proc. gliwiczian widzi poprawę w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. A jest to dopiero pierwszy etap zamiany tramwaju na autobus.

Prezydent Frankiewicz zapowiedział, że czerwcem Urząd Miasta zamierza przeprowadzić kolejne badania - tym razem pasażerów, dotyczące ich potrzeb i oczekiwań w zakresie usprawniania transportu publicznego. W najbliższym czasie Gliwice czekają znaczące zmiany w układzie drogowym, zbudowany zostanie m.in. odcinek A1 Sośnica- Maciejów, DTŚ oraz obwodnica miasta. Powstanie nowych dróg wpłynie na zmianę potoków pasażerskich, co pociągnie za sobą konieczność reorganizacji komunikacji pasażerskiej i wprowadzenie nowych rozwiązań.

Nina Drzewiecka

Czy jesteś za przedłużeniem linii autobusowej A4 do Trynku, Sikornika i Ostropy



prezydent stwierdził, że satysfakcjonuje go 25 procent zadowolonych z linii A4 mieszkańców. Wśród czynników wpływających na negatywny odbiór wprowadzonych zmian, wymienił m.in. fatalny stan torowiska.

- Ci, którzy nie korzystali z tramwajów, a teraz z linii A4, nadal jeżdżą po ulicach z torami więc to zrozumiałe, że w ich odczuciu nic się na lepsze nie zmieniło - mówił Zygmunt Frankiewicz.

Z całą pewnością likwidacja torowiska wpłynie na zmianę tych opinii, na razie jednak trudno powiedzieć, kiedy mogłoby to nastąpić.

że zmiana została odebrana pozytywnie – powiedział **Grzegorz Dytkowski z KZK GOP**. - Wbrew zapowiedziom, czas przejazdu nie uległ wydłużeniu i wynosi on 25-29 min, poprawiła się punktualność i niezawodność. Pasażerowie doceniają niską podłogę oraz zredukowany poziom hałasu i drgań.

Badania kosztowały Urząd Miejski 29 tysięcy złotych.

- To nie był mój pomysł - wyjaśniał prezydent. Do przeprowadzenia takiego sondażu zobowiązała mnie

Radny Olejnik krytykuje pomysł radnego Gorniga.

Nie potrzeba 500 podpisów

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o pomysle radnego Kajetana Gorniga (PO) umożliwiającym mieszkańcom składanie do Rady Miejskiej projektów uchwał po zebraniu 500 podpisów. Z pomysłem kolegi polemizuje dziś na naszych łamach Tadeusz Olejnik, również z PO.

„Po lekturze artykułu „Wystartczy 500 podpisów” natychmiast nasunęła mi się myśl – wybory samorządowe tuż – tuż, trzeba „kielbasę wyborczą” dostarczyć elektoratowi.

Po chwili nadeszła refleksja. Samorządowiec i kandydat do sprawowania mandatu radnego powinien deklarować służbę mieszkańcom a nie obarczać ich swoimi obowiązkami, nazywając to tworzeniem społeczeństwa obywatelskiego (równie dobrze można nazwać to lenistwem).

Mieszkańcy mają wiele możliwości korzystania z inicjatyw uchwałodawczych.

Po pierwsze i najważniejsze, deklarując poparcie w wyborach dla programu konkretnego kandydata (wszak ustrój w samorządzie jest przedstawicielski).

Następnie 1 (jeden!) mieszkaniec może zwrócić się do Przewodniczącego Rady, jego zastępców,

prezydenta, grupy co najmniej 5 radnych lub komisji branżowych Rady Miejskiej, a jest ich sporo i za ich pośrednictwem uruchomić inicjatywę uchwałodawczą.

Wszystkie te wymienione instytucje mają obowiązek służyć mieszkańcom (biorąc za to pieniądze). Skoro tak, to zbieranie kilkuset podpisów jest raczej utrudnieniem a nie pomocą.

Reasumując wnoszenie projektów uchwał i procedowanie nad nimi jest moim zdaniem wystarczająco dostępne dla wszystkich

kich mieszkańców. Pozostaje kwestia wyboru „swojego” przedstawiciela (radnego) w Radzie Miejskiej i rozumność projektów uchwał.

W związku z powyższym komplikowanie dotychczasowych rozwiązań i łudzenie się, że po tej zmianie to już na pewno będzie dobrze nie znajduje mojego uznania. Głosuję przeciw pomysłowi pana Radnego.”



R E K L A M A

**SPRZEDAŻ - SERWIS
LAPTOPÓW I KOMPUTERÓW PC
WYMIANA MATRYC**

ELGAR ZABRZE UL ŚW BARBARY 18
TEL. 0323702528
KOM 608516082
email ELGAR@ONET.EU
czynne pon-pt 10-18, sobota 10-13